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Johannes Ulstein

LEDER

Når dette skrives
er julen med alle
dets herligheter
over. I hjem og
kirke er det blitt
feiret på behørig
vis. I kirken er vi

enda en gang blitt minnet på et
stort under: Det som ikke kom opp
i noen menneskers tanke, det
gjorde Gud: Sendte sin Sønn til
jord. 

Himmelen er kommet til jord. Men
bare i ufullkommen tilstand ennå.
Derfor er det at Borg bispedømme
og nå også Ski menighetsråd har
valgt å gjøre dette til sin visjon:
Mer himmel på jord.

For vi er ikke i mål. For Ski og
Kråkstad er dette noe å strekke seg
etter. Slik jeg kjenner fellesskapene
her, er det et ønske om å være åpne
og inkluderende med tydelige 

fellesskap som ikke er redde for å
fortelle om det største av alt.  Der
nestekjærlighet og omtanke får
rom. 

Dette haster, vi har ikke tid til overs
fordi det er så viktig. 
For vi ønsker flere med. Vi kan
hver enkelt fortelle til venner,
kjente og ukjente om det vi har sett
og hørt. Da blir det mer himmel på
jord. 

En dag i mars i år
1206 kler en rik-
mannssønn seg
naken på torvet i
byen Assisi. Han
bretter klærne
sammen, også
undertøyet, og

kaster dem i armene på sin far, for-
retningsmannen Pietro Bernardone.
Helt naken står han foran folke-
mengden på torvet og sier: Fra nå
av kan jeg i all frihet si: Vår Far som
er i himmelen. Pietro Bernardone er
ikke lenger min far. Jeg gir ham alle
mine penger og klær tilbake. Naken
skal jeg fra nå av stå foran min
Herre og Far i himmelen.

Frans er 24 år gammel. Har levet
som en rikmannssønn i stor overdå-
dighet. Han er begavet og sosial.
Fremtiden er lovende. Likevel vel-

ger han et annet liv. Etter en luksu-
riøs fest, blir han brått grepet av
noe annet. En fornemmelse av en
annen lykke – som kommer fra et
annet sted – overvelder ham. 

Frans blir tiggermunk. Er han en
livsforakter?
Nei. Knappest noe menneske på
jord har uttrykt større evne til å
glede seg over å være menneske i
skaperverket. Han så Guds avtrykk
overalt. Han kjente slikt slektskap
med fuglene at han holdt preken
for dem.
Han ga biene honning om vinteren.
Han feiret jul ved en krybbe med
okse og esel ved siden av. Han var
den første som gjenskapte stallen i
Betlehem på den måten.

Frans levde ut en naturforståelse
som er annerledes enn vår. Han ser

ikke naturen som et instrument
for menneskers fråtsing og forbruk.
Naturen er en underfull livsvev.
Guds skaperglede er nedlagt i hver
minste detalj. Derfor behandlet han
alt og alle med respekt og 
hengivenhet.

Frans skrev en vakker sang: 
Solsangen. Der er sol og måne, 
bror og søster. Der er ilden bror ild
og vannet søster vann. Jorden er
moder jord, og døden er søster død.
I dette ligger en økologisk visjon. 
Et bilde av verden som en livsvev.
Alt har verdi. Alt er verdt å elske.
Han er en sann inspirator for alle
miljøvernere.

Øystein Spilling
Prostiprest i Nordre Follo

Frans av Assisi - en økologisk helgen

PRESTENS PENN

Mer himmel på jord

I dette nummer av menighetsbladet ligger vedlagt en giro.  
Vi takker for en frivillig gave for 2016.

Forsidebilde viser juniorlederne i Kråkstad og Ski.
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Trude Møller Krystad

- Det er gøy å gå
på kurs for å bli
juniorleder, sier
Paul Gjetrang
Leirtrø fra Kråk-
stad. Han og 
Mathilde Glende
Klausen fra Ski er
to av 25 som går
på Juniorlederkurs
hos kateket Astrid

Melås Sandnes. Begge var de konfirmanter i fjor, og i
år er de med som juniorledere.

–Vi lærer ganske mye når vi har våre samlinger, og 
så er vi med på å arrangere ulike ting for de som er
konfirmanter i år, forteller Mathilde. – Jeg gleder meg
skikkelig til å være med på konfirmantleiren for kråk-
stingene, sier Paul. Mathilde gjør det samme, og hun
anbefaler Juniorlederkurset. 

Det finnes også et trinn to kurs, der er de nå femten
ungdommer. Både Paul og Mathilde vurderer om de
skal være med på trinn to neste år. Kursene er for 
ungdommer fra både Kråkstad og Ski.

Kateket Astrid forteller at det er veldig meningsfylt å
drive disse kursene. Ungdommene liker å bli utfor-
dret, ta ansvar og få oppgaver. - Det er gøy å se hvor-
dan de tar vare på konfirmantene de er ledere for, og
hvordan de selv vokser som mennesker, sier Astrid. 

-Vi vil fortsette å bygge et ungdomsmiljø i menig-
hetene våre der flere finner seg til rette. Det er et 
krevende arbeid, og her er det rom for flere voksne 
frivillige som liker å være sammen med unge! Hvis
noen har lyst til å hjelpe til, må de gjerne ta kontakt
med meg, avslutter kateket Astrid.

Juniorlederne

Anne-Gunn Steen Røse

I januar 1986 ble barnekoret Yngel startet for barn fra
3-7 år, de som var yngre enn Wongel. Wongel var da
godt etablert som kor for skolebarn. 
Småbarnsmødrene benyttet jungeltelegrafen for å for-
telle om barnekoret som skulle starte i stua til Anne-
Gunn. Mange barn kom. Og koret ble stadig større.
Det var sang og lek i stua i tre år. Da Ski nye kirke sto 

ferdig, ble øvelsene flyttet til store, fine lokaler der.
Nye ledere kom, og "stafettpinnen" har gått videre fra
frivillig til frivillig i 30 år. Noen ledet Yngel i mange år
(Marit Guldbrandsen og Bodil Kirkerød). 
Yngel ledes i dag av Kristine Røse Engelien, som selv
var med på første øvelse. Og i  foreldregruppen finner
vi mange av de andre små korsangerne. 

Yngel 30 år

Fra årets juletrefest. Fra venstre: Meike Lien, Anne-Gunn Steen

Røse og Edel Sjøtveit sammen med barnebarna sine.

Disse tre startet Yngel. Bestemødrene gleder seg nå over at 

barnekoret fortsatt er et flott tilbud til de minste barna.Yngel 1986 
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Ved dåp i Ski og Kråkstad, får den døpte en vakkert
brodert dåpsserviett fra Madagaskar. I andre menig-
heter får hver av konfirmantene en dåpsserviett ved
konfirmasjon. Den lille duen som er brodert på ser-
vietten skal minne om dåpen og Den Hellige Ånds
gave.

Per Ørjan Aaslid er tidligere misjonær på Madagaskar,
nå bosatt i Ski. Han forteller at når menighetene gir
dåpsbarna et slikt minne fra dåpsdagen, bidrar de
samtidig til at kvinner på Madagaskar, et av verdens
fattigste land, får et arbeid å gå til slik at de kan
brødfø familien sin. I hovedstaden Antsirabe begynte
Fanja sammen med seks andre kvinner et arbeidsfel-
lesskap i 1994. De broderte duker og annet for salg.
Norske misjonærer på Madagaskar støttet dem fra
først av ved å kjøpe det de lagde, og de hjalp dem
etter hvert til å få tilgang til et marked i Norge.  

- Til tross for økende fattigdom, politiske kriser og
statskupp på Madagaskar, har kvinnebedriften 
«Broderie Fanja» klart seg, forteller Per Ørjan. De er 
nå 40 ansatte, de fleste er småbarnsmødre. Like mange
familier har dermed fått sikret sitt daglige behov for
mat. 37 barn får hjelp til god skolegang, og de aller
minste får være med mor på jobb. Broderi av dåps-
servietter utgjør 75 prosent av produksjonen i selska-
pet. Resten av produksjonen er bestillinger fra lokale
kunder og salg til turister fra Norge og andre land.

4 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Hver kveld nå i fastetiden, frem til 18. mars, kan du
avslutte dagen med en kort samlingsstund i Ski nye
kirke.

Kirken er åpen fra kl.21.00.

Kveldsbønnen starter kl. 21.30, og det hele varer 
15-20 minutter. Samlingene innledes med musikk. 
Tidligere sogneprest i Ski, Karl Gervin deltar. Med en
kort betraktning vil han ta oss med inn i troens spen-
nende historie, fra Bergprekenen til våre dager. Dette
blir et fast innslag hver kveld. Samlingen avsluttes
med kirkens gamle kveldsbønn – kompletoriet. 

Vi skal reise lett, men det venter tallrike inntrykk.
Underveis er vi som dverger på kjempers skuldre. 
Vandringen gjennom fasten blir en reise gjennom 
kristendommens historie. 

Vel møtt!

Kveldsbønn

Mønsteret virker kjent fra norsk porselen. Foto: Ragnhild Fossum

Dette er nok en duk for det norske markedet! 

Foto: Ragnhild Fossum

Dåpsserviettene 

som brukes i 

menighetene. 

Foto: Birger Fossum

Arnhild Haddal Fossum

Historien om dåpsserviettene 
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Hans Erik Matre, 
leder av menighetsrådet i Ski: 

Ja til hverdagskirken

Kort om meg selv: 60 år – gift – to
barn – fire barnebarn – jobbet i 
mediebransjen hele livet.

Mange av oss liker å søke tilflukt i mange av de flotte
kirkebyggene når vi er på storbyferie og ønsker et
stille avbrekk. Der kan vi samle tankene, hente inn-
trykk fra kirkekunst og arkitektur, og kanskje lytte til
vakker orgelmusikk.

Hvorfor gjør vi ikke det samme når vi er på hjemme-
bane? Ski nye kirke ligger sentralt plassert. De fleste
av oss søker kirken i forbindelse med livets viktigste
hendelser, under høytider, til dåp, vielser og begra-
velser. Men hva med de ganske vanlige hverdagene?
Kirkedøra i Ski nye kirke er som regel åpen. Mange
har sin arbeidsplass i kirken, og derfor er det fullt
mulig å søke ro, avkobling og konsentrasjon i vårt
flotte kirkehus.

Jeg ønsker meg en åpen lokalkirke. En kirke som er
like viktig til hverdags som til fest. Søndag er 
menighetens festdag. Da er det naturlig å starte dagen
i kirken. Men det går an å søke tilflukt i kirkebenken
på en helt vanlig hverdag også. 

Elisabeth Røed, leder av 
menighetsrådet i Kråkstad:

I kirka skal alle være
velkommen

Kort om meg selv: Jeg er svensk, 55
år og jobber som lærer. Jeg er gift og 
har tre barn.

I høst startet jeg på min tredje periode i Kråkstad 
menighetsråd.

Menigheten har alltid vært viktig for meg, og derfor er
det godt for meg å være med og gi noe tilbake. 

Jeg ønsker at alle som møter menigheten, uansett
sammenheng, skal kjenne at her er jeg velkommen og
her er det godt å være.

For meg er det også viktig at barn og ungdom blir
kjent med han som for ca 2000 år siden gikk rundt og
viste oss hva kjærlighet er. 

Jeg håper at jeg, og alle de andre i menighetsrådet, kan
være der for alle som bor i Kråkstad.
Ta gjerne kontakt.

Menighetsbladet for Ski og Kråkstad    5

De nyvalgte lederne
Hans Erik Matre og Elisabeth Røed har sagt ja til å lede hvert sitt menighetsråd.
Hvem er disse to lederne, og hva brenner de for? Her har de presentert seg selv:

Økokjøring handler om noen enkle prinsipper som reduserer forbruket 
ved bilkjøring. Ved å kjøre på høyest mulig gir, slippe gasspedalen i 

nedoverbakke og holde god avstand til bilen foran, kan forbruket reduseres mye. Ved å 
sørge for riktig lufttrykk i dekkene, bruke motorvarmer på kalde dager og fjerne takgrind 
og unødig bagasje, kan du spare enda mer. Sjekk hvor mye penger og utslipp du kan 
spare i et gratis kurs i økokjøring på nett: http://okokjoring.campaign.webscape.no
Kilde: Kirkeaktuelt

Miljøtips
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Når dette leses er påsken snart der.

Dette er en kristen høytid som kirken ikke kan være for uten. I år vil vi løfte fram sammenheng og linje mellom

de ulike dagene i påskeuken. Så kan dette være en hjelp til å forstå og leve med i påskens drama når vi kommer

til kirke.  I år har vi fått Karl Gervin til å skrive et lite avsnitt om noen av dagene.

God lesning. 

Påskens syklus    
Karl Gervin

Gudstjenestene i påskens syklus
er annerledes enn i resten av
kirkeåret. Med mange elementer
understrekes Skriftens budskap.

Palmesøndag innleder den stille
uke og gudstjenesten preges av
Jesu inntog i Jerusalem. Den
viser det som er karakteristisk

ved hans kongeverdighet: Vår konge rir på folen til
et enkelt trelldyr. Selve lidelsen står ikke sentrum
ennå. Menigheten får palmekors med seg hjem og
kirken er pyntet med palmer– noen av dem skal gi
aske til neste fastes gudstjeneste på askeonsdag.

Gudstjenesten skjærtorsdag feires om kvelden til
minne om innstiftelsen av nattverden. Liturgiens
preg av takk kommer til uttrykk gjennom salmer og
hvitt som liturgisk farge. Sammenhengen med det
Jesus så skulle lide, markeres ved skifte til
botsfarge, alteret ryddes og dekkes med et sort

klede, og alle lys slukkes. I mørke spres menigheten
slik disiplene ble spredt den første skjærtorsdag.

Langfredag minnes vi Jesu lidelse og død. Etter
gammel tradisjon tier orgelet denne dagen. Det
nakne alteret er smykket med fem roser som bilde
på Jesu fem sår. Dette er en av de korteste og
enkleste gudstjenestene i kirkeåret, og den er
bygget opp omkring en eneste tekstlesning. Siden
vi er så nær mysteriet, blir prekenen denne dagen
erstattet av en kort innledning til lidelseshistorien. 

Påskenatt kommer vi til mørklagt kirke. Påskelyset
blir båret inn i kirken, med det tennes lysene
menigheten har fått, og med tente lys lytter vi til
hele frelseshistorien – fra 1. Mosebok av. Siden
påskenatt var dåpsdag i den første kristne tid,
bekrefter vi vår dåpspakt. Med tente lys bringer vi
til slutt påskebudskapet ut i verden, mens vi synger
om Kristus, Herren over dødens makt.

Påskemorgen slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid; 
den har oss givet lyset og livet,
lyset og livet i dagning blid.
Påskemorgen slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid.

Vi ønsker alle våre lesere og 
annonsører en riktig god påske!  

Den siste søndagen i mai skal disse flotte
ungdommene konfirmeres i Kråkstad kirke!
Siden i fjor høst har de hatt undervisning
på Kirkens hus, og i vinterferien var det leir
på Slora. 
Vi ønsker disse ungdommene alt godt!
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Torhild Heskestad Westgaard
forteller at hun er vokst opp i
verdens beste vei, nemlig
Myrveien i Ski.  - Her var det et
veldig godt miljø og hele
Hebekkskogen var vår
lekeplass. Senere gikk jeg på
lærerskolen i Elverum og var
lærer på Langhus i mange år.

De siste 15 årene har jeg vært på Ski skole. Jeg får et
inntrykk av en sporty dame som i de siste par årene
også har drevet med yoga.  - Å være lærer kan til
tider være slitsomt. Yoga er et godt middel til å få
slappet av, sier Torhild.

- Jeg velger ”Ord ved grind” av Halldis Moren
Vesaas. Dette diktet gir meg en trygghet og en stor
ro. Det er ikke alltid og til alle tider man når inn til
et annet menneske. Men man har tro på og tillit til
at de allikevel er der. Det er et enkelt og godt dikt å
lese.

Neste gang utfordres Anne Beth Hagerup.

Kari Opsahl Pihl

DIKTET Ord ved grind

Du går fram til mi inste grind,
og eg går òg fram til di.
Innanfor den er kvar av oss einsam,
og det skal vi alltid bli.

Aldri trenge seg lenger fram,
var lova som gjaldt oss to.
Anten vi møttest titt eller sjeldan
var møtet tillit og ro.

Står du der ikkje ein dag eg kjem
fell det meg lett å snu
når eg har stått litt og sett mot huset
og tenkt på at der bur du.

Så lenge eg veit du vil koma i blant
som no over knastrande grus
og smile glad når du ser meg stå her,
skal eg ha ein heim i mitt hus.

Halldis Moren Vesaas

Ordet «faste» har norrøn bakgrunn. 
Det handler om å fastholde noe – for eksempel
religiøse forskrifter.

Det kan dreie seg om helt avhold fra mat i et gitt
tidsrom. Dette kan praktiseres ut fra ulike motiv.
Faste kan inngå som en forberedelse til en stor
begivenhet. Faste kan være en bots- og
renselseshandling. Det kan være for å oppnå en
egen sjelstilstand.

I kristendommen har «faste» vært der som en viktig
del av fromhetslivet fra begynnelsen av og til nå.
Faste som et middel til å oppnå religiøs status blir 

ganske kraftig kritisert av Jesus i Det nye
testamentet. Faste skal skje i det skjulte – i
bønnelivet, sier han. 
Men det vokste etter hvert fram en bevegelse der
det å søke faste gjennom eneboerliv og klosterliv
ble tydelig på 200-tallet.
Faste ble sett på som et middel til å rense sjelen og
påkalle Gud. Det ble etter hvert bestemte tider som
ble pålagt alle kristne: ukentlige fastedager (onsdag
og fredag) og i vestkirken 40 dager faste før påske. 

I den ortodokse kirke spiller faste fortsatt en viktig
rolle. 

I katolsk tradisjon avstår den troende gjerne fra å
spise kjøtt i fastetiden.

I den protestantiske kirke er faste ikke så
framtredende som praksis hos den troende. Denne
kirken avviser faste som religiøs plikt – det er opp
til den enkelte kristne å praktisere faste.

Johannes Ulstein
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 73 56 73
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
jan.kay.krystad@ski.kirken.no
Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kari Mette Wengen, tlf. 98 24 11 40
kari.mette.wengen@ski.kirken.no
Kateket:
Astrid Sandnes, tlf. 98 24 11 38
astrid.sandnes@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com
Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 90 13 54 23, hans.erik-matre@schibsted.no
Kråkstad: Elisabeth Røed, 
tlf. 41 48 74 04, akelisabethroed@gmail.com
Trosopplærer: Eivind Hildre Spilling, 
tlf. 67 20 82 00, eivind.hildre.spilling@ski.kirken.no

LITT OM MYE

Frivillighetsfest i Kråkstad er alltid hyggelig. Årets
fest var intet unntak. Det ble servert deilig suppe og
marsipankake. Tidligere sogneprest i Ski, Yngvar 
Nilsen, kåserte om det å være frivillig medarbeider,
og Jon Ultvedt underholdt med fengende toner på 
pianoet.

Frivillighetsfest Kråkstad 

Juleglede
Etter loddtrekning fikk Ingjerd og Gunnar Ausland i Kråkstad og Sissel Veøy i Ski årets juleglede på
vegne av alle som går og putter menighetsblader i postkassene fire ganger i året.

Flere distributører av 
menighetsbladet ønskes
Området Gamle Åsvei, Linjevn. og Vestbakken er ledig. 
Vi trenger også noen vikarer. En times tur 4 ganger i året.
Henv. Kari O. Pihl, karipihl@online.no.

Tanker om tro på en tirsdag
Kirkens hus i Kråkstad, kl. 19-21

8. mars: Tro i litteraturen
v/Heidi Berg Kjus
19. april: Tro i musikken
v/Jan Kay Krystad m/fl.

Yngvar Nilsen

NMS Gjenbruk Follo fyller 1 år
lørdag 16. april!!
Oppegårdveien 2 B i Ski.
Velkommen til en hyggelig fødselsdags-
feiring med servering av bløtkake på 
jubileumsdagen!
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 
Gave til nytt orgel: 
1602.49.71647, prosj. 612
Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no
Menighetspedagog barn:
Birgitte Bjørnstad Sæbø, tlf. 47 45 61 51
birgitte.saebo@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
jkbjer@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk64@gmail.com
Kari Opsahl Pihl, tlf. 47 48 89 91 
karipihl@online.no
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
Kirkeskyss Kråkstad: 64 86 30 23
Kirkeskyss Ski: 67 20 82 00 man-fre kl. 10-14
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

For 4. år på rad ble det god stemning 4. søndag i advent 
i Ski middelalderkirke da 100 personer selv sang mange
av julesangene våre. Det ble fortalt om bakgrunnen for
sangene. Det ga oss interessant kunnskap. Blant annet
hørte vi følgende: Dikteren Ingemann ble kritisert for
sangen ”Deilig er jorden”. -Jorden er da ikke deilig!! 
Dikteren besvarte kritikken med å henvise til siste linje
”Oss er i dag en Frelser født”. Det er dette faktum som
gir håp, og som gjør jorden deilig, mente Ingemann.

Årsmøter
Velkommen til årsmøte etter 
gudstjenesten:
Kråkstad menighet 13. mars i Kirkens hus.
Ski menighet 6. mars i Ski nye kirke.

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

Takk til alle som var med å gjøre denne «salmemaratonen»
mulig! Takk til de 9 organistene, takk til kirkevertene, takk
til alle forsangerne og ikke minst takk til alle som kom! 
Uten dere hadde dette blitt heller stusslig ☺.  Vi tror det må
ha vært over 200 personer innom kort eller lenge. Flott at
vi også fikk markert det nye orgelet på denne måten. Flere
mente at vi måtte gjøre dette flere ganger… så da er opp-
fordringen formidlet ☺.                            Kurt Soltveit

Salmesang i Ski middelalderkirke 
i desember 

Vellykket julesangsamling

Vårens formiddagstreff i Ski nye kirke
Lunsj, sang, utlodning, ukens tekst og kåseri.

7. mars: "Krigen i Ski. Motstand og matauk"
Alf B. Godager forteller fra Ski historielags nye bok.

4. april: "Likkledet i Torino - en forunderlig historie"
Bjørn Willoch kåserer.

2. mai: "Kom mai du skjønne milde..... vi gleder oss over
våren som kommer"
Allsang, dikt, musikk, planter. Pølser og is.

8. juni: "Sommertur sammen med Hobbyklubben"
Eidsvoldsbygningen og Domkirkeodden i Hamar.
Påmelding : Holte  tlf: 905 29 053 / Såheim tlf: 976 26 723

Foto: Chr. Olsen

Alf Salvesen,
vår alltid blide og
hjelpsomme frivil-
lige medarbeider,
døde 29. novem-
ber 2015, 84 år
gammel. 
Vi lyser fred over
hans minne.
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Odd H. J. Eriksen
– personlighet og kunstner fra Ski

Odd H. J. Eriksen,
eller nøyaktig Odd
Hilding Juul Eriksen,
var født i Ås i 1918.

Hans mor døde tidlig
og etter hvert flyttet
hele familien til Ski
hvor far ble gift på
nytt.

Som ung var Odd en meget habil fotballspiller,
og han var en god keeper.

Han møtte sin Solveig, som var fra Ski, og de
giftet seg under 2. verdenskrig. Senere fikk de to
sønner, som også vokste opp i Ski.

I årene etter verdenskrigen arbeidet Odd ved Ski
mekaniske verksted, som var tidlig ute med
installasjon og drift av kjøleanlegg på båter. Etter
mange gode år gikk bedriften konkurs, men Odd
hadde byttet jobb før det.

Sammen med fru
Tronsen, mor til prost
Trond Tronsen, drev
han forretning i Oslo.
De solgte sagblad til
sagbruk over hele
Norge. Virksomheten
ble vesentlig redusert
på 80-tallet, og
forretningen ble lagt
ned. I en
overgangsperiode ble
det solgt sagblad fra
kjelleren i Folloveien.
Odd ble pensjonist.

Odds store interesse
for fotball førte til at
han tidlig ble skadet i
hoften, og fotballen
måtte legges «på

hylla». På en av menighetens ferieleire, på
midten av 1980-årene, sto han igjen i mål under
en fotballkamp. Iveren tok overtaket. Han «lå
flat» i hjørnet, og hofta knurret i lang tid. Men
han hadde ikke glemt gamle kunster.

På 1960-tallet fikk han operert den ødelagte
hoften, bl.a. etter skade fra tiden som
fotballspiller. Han fikk opptrening på Sunnaas
sykehus og tilbrakte lang tid der. Dagene ble
lange og «han måtte finne på noe», som han
uttrykte det selv.  Han prøvde seg med å lage
bilder av naturmateriale. Første forsøket var en
enkel plante limt fast på en plate. Enkelt, men
senere fikk den plass i eget hus, bla som bevis på
hvor stor utviklingen hadde vært. En kunstner
var født.

Han utviklet etter hvert en helt egen teknikk, og
han vant priser for bildene, men også for ideen
og teknikken. Hjelpemidlene var enkle: materiale
fra naturen, sponplate, lim og lakk.
Etter et langt arbeid med å tilrettelegge innsamlet

Jens Døvik

I våpenhuset i Ski nye kirke henger to bilder laget av naturmateriale.  
Bildene er laget av Odd Eriksen. Bildene hans henger i mange hjem i Ski. 
Hvem var Odd Eriksen? Vi har bedt Jens Døvik fortelle.

Jens Døvik og Odd H. J. Eriksen
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materiell, kunne det tørkes, komponeres og
senere limes til platene. Som press brukte han
linjaler, som ble lagt som dekke over hele bildet.
På linjalene, press fra stålklumper fra utrangerte
maskiner etc. Enkelt, men meget effektfullt.

Odd var en elsker av naturen. Favorittfjell var
Rondane og Ringebufjellet og helst i september
med alle fargene. Her ble det samlet stein og
annet naturmateriale til bildene. 

De siste årene hadde Odd vanskeligheter med å
gå i terrenget, og kunne derfor ofte bare sitte og
«suge inntrykk» - som senere kom frem i hans
bilder. 

Undertegnede hadde gjennom mange år glede av
å være med Odd til fjells. Det startet med en
helgetur, men ble raskt utvidet til ukesturer. Det
var, på forskjellige måter, også stor opplevelse for
oss som fikk være med.

Med sine bilder deltok Odd i mange utstillinger -
separate utstillinger og hos profesjonelle
utstillere.

Mange av Odds bilder ble solgt, men mange ble
også gitt bort som gaver ved spesielle
anledninger, eller fordi han gjerne ville at bildene
skulle oppleves. Her i Ski finnes mange bilder i
kirker og forsamlingslokaler, men mange, mange
flere er i privat eie.

Odd døde i 1998 - nesten 80 gammel.

Menighetsbladet for Ski og Kråkstad    11

En sjelden komposisjon med hans spesielle teknikk.

Hans frue Solveig, var med i komposisjon av dette

bildet.

Laget i 1977. Teknikken var ikke så langt utviklet

Fra fjellet. Typisk bilde

laget av Odd i 1986. 

Han mente selv at dette

var et av de beste han

hadde laget.

Nr 1_2016.qxp_Layout 1  11.02.16  07.53  Side 11



12 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Aldri før har vi sett så mange store humanitære 
kriser på en gang. Kirkens Nødhjelp er i katastrofen
med rent vann. Nå trenger de din hjelp. 

Akkurat nå er millioner av mennesker rammet av ka-
tastrofer verden over. Det siste året har Kirkens Nød-
hjelp gitt rent vann til blant andre flyktninger i
Sør-Sudan, Nord-Irak og Syria, flomofre i Malawi, tør-
kerammede i Etiopia og jordskjelvofre i Nepal. 

I Etiopia har værfenomenet El Niño skapt den verste
tørken på 30 år. Ifølge etiopiske myndigheter vil 10,2
millioner være truet av kritisk matmangel i 2016. Mer
enn halvparten av disse er barn. 5, 8 millioner men-
nesker er i akutt mangel på vann. Blant dem som er
hardt rammet, er bøndene i Ankober-distriktet. 66-
åringen Dagne i landsbyen Washa har sjelden sett en
verre tørke gjennom sine 40 år som bonde. 
– Jeg har vært gjennom vanskelige perioder i livet
mitt. Det har skjedd før at regnet ikke har kommet og
vi har prøvd å overleve med det lille vi har. Men dette
er noe av det vanskeligste jeg har opplevd.  Hver
eneste dag må hele familien stå over måltider for å
spare på maten, forteller nibarnsfaren. 

Enorm mangel på vann
Tørken har skapt enorm vannmangel, ubrukelige av-
linger og utarmede beitemarker. Bøndene mister dy-
rene sine og dermed livsgrunnlaget sitt. Det lille
regnet som har kommet, har ikke vært nok til å gi av-
linger. 
For å klare seg, må bøndene selge dyrene som har
overlevd så langt i tørken. De blir tvunget til å selge
kyr som har sørget for verdifull melk til barna i fami-
lien. Nå har mange snart verken dyr eller penger
igjen.  Dagne håper fortsatt på regn, men er bekymret
for hvordan han skal klare å drive jorda uten oksene
sine. 
– Vår eksistens avhenger av dyrene våre. Uten dem,
blir det vanskelig for oss å overleve. Jeg vet ikke hva
jeg skal gjøre, sier Dagne fortvilet. 

– Vi er i gang med nødhjelpsarbeidet og har allerede
jobbet forebyggende i flere måneder. Men når om-
fanget er så stort, trenger vi all den hjelpen vi kan få,
sier generalsekretær Anne-Marie Helland i Kirkens
Nødhjelp. 
15. mars deltar årets konfirmanter i Kirkens Nød-
hjelps fasteaksjon som bøssebærere. Ta godt i mot
dem!

I kriser er vann kritisk
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2016:

Til tross for dårlige avlinger dette året, jobber Dagne i 

åkeren for å forberede den tørre jorda på regnet han håper

vil komme. (Foto: Hilina Abebe/Kirkens Nødhjelp)

Den knusktørre jorda gjør det umulig å få avlinger som kan

selges videre på markedet. (Foto: Hilina Abebe/Kirkens

Nødhjelp)

Pinsen er en kristen høytid 49 dager etter at Jesus
sto opp fra de døde på påskedagen (50. påskedag).
Dagen er til minne om at Den hellige ånd kom til
apostlene. Dagen regnes som fødselsdagen til den
kristne kirken. Den første menigheten ble dannet i
Jerusalem. Navnet pinse kommer av det greske
ordet «pentekoste», som betyr femtiende. 

Disiplene var både redde og umotiverte etter at
Jesus hadde forlatt dem og reist tilbake til himme-
len. Men da Den hellige ånd kom, fikk de ny kraft.
Den hellige ånd er Guds ånd – den tredje personen i
guddommen. Han er tilgjengelig for alle mennesker.
Du får Ånden i dåpen – og siden kan Ånden erfares
på ulike måter. 
Kilde: Kirkeaktuelt.

Pinse
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                        Idrettsveien 16 A, 1400 Ski  - tlf. 64 91 13 00  

          www.advokat-wessel.no 

                                         

 

GÅGATA - SKI
Tlf. 64 87 23 05
ÅPNINGSTIDER:

Mandag 09.00 – 17.00
Tirs. ons. tors.09.00 – 18.00
Fredag 09.00 – 17.00
Lørdag 09.00 – 16.00

 

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

Fra Kråkstad kirke

FELLESLEGAT FOR KRÅKSTAD SOKN TIL SOSIALT 
OG HUMANITÆRT ARBEID I SOKNET

Legatets midler for 2016 utdeles i henhold til legatets statutter: 

«Sosialt og humanitært arbeid innen Kråkstad sogn»
«Økonomisk støtte til ungdom fra Kråkstad under utdanning»
«Utbedring av gårds- og grendeveier i Kråkstad/Skotbu»
Søknad om tildeling av legatmidler sendes:
Carl Thore Retvedt, Askimveien 216, 1408 Kråkstad, 
mail: thore@retvedt.no

Søknadsfrist er: 1. april 2016

Nordbyvn. 13, 1400 Ski, Tlf. 410 88 888

VI KJØPER:
• Alt av sølv 

og gull

• Mynter og sedler
(Også fra Samlerhuset)

Odd Fellow 
Selskapslokaler og Catering 

 !"#$%%&'$($)*+,*
Våre nydelige lokaler er meget velegnede til spesielle anledninger som bursdager, 

konfirmasjon, minnestund, bryllup og fest. 
Ta kontakt med Thora eller Trond for mer informasjon på 

64872620 
eller 

mail@oddfellow-ski.no 

www.ellingardmonument.no

Salg av gravstein
Oppussing
Inskripsjoner
Oppre�ing
Bolting

Telefon: 22 15 55 50
E-post: monument@ellingard.no 

            

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Gravstener
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V       TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
08.11.2015 Amund Johnson

Dammeyer
08.11.2015 Eivind Finch Refsahl
29.11.2015 Helle Hedlund Ødegård

Isak Huang Singsåsmo
13.12.2015 Sverre August Rustad

Spilleth
Ella Amalie Røder Farago
Luna Marie Eid
Sara Fosserud

26.12.2015 Gabriel Isaak Araujo
Grøttjord

03.01.2016 William Gullerud Raa
Trym Nordrik Hammerstad

17.01.2016 Emil Haukland Sønstelid
24.01.2016 Hedda Sofia Karlsson

Skau
Kristoffer Solberg

Kråkstad:
15.11.2015 Mats Schill Bjørndal

Mathea Semelenge
Strømme

29.11.2015 Iver Sevaldsen Fladberg
Philip Joel Tjugen Lundby
Mons Berntsen Iversen

06.12.2015 Tilde Marie Jenssen
24.01.2016 Oliver Emiil Jensen

Amanda Louise Johansen
31.01.2016 Liam Patrik 

Jauk-Rønningen
Kornelia Våge Bjoner

Viede
Ski: 
16.01.2016 Malin Bratli Fosland og 

Mikael Rausand 

Kråkstad: 
02.01.2016 Elisabeth Kvilesjø og 

Christer Emil Berg
16.01.2016 Anette Rustad Sjøvold og 

Kristian Engh Hagerup

Døde
Ski: 
20.10.2015 Denise Scott
22.10.2015 Ole Dagfinn Engh
26.10.2015 Olaf Mathisen
04.11.2015 Eva Marie Jesnes
12.11.2015 Gunvor Gunnulfsen Nesse
24.11.2015 Karin Cecilie Larvoll
28.11.2015 Helen Kathrine Lygren
29.11.2015 Ragnar Rønning

Alf Salvesen
02.12.2015 Gunnar Uhlmann
11.12.2015 Leif Sjøholm
12.12.2015 Johnny Fuglehaug
15.12.2015 Einar Nilsen

Synnøve Væstad
23.12.2015 Anna Nikoline Michalsen
02.01.2016 Dreng Kyrvestad
05.01.2016 Frid Astrid Kuvaas
10.01.2016 Kirsten Hagen 

Ruska Nielsen
13.01.2016 Lilly Elisabeth Tornes
14.01.2016 Arne Larsen
17.01.2016 Karl-Johan Schønberg
18.01.2016 Ingerd Elvira Wiig

Kråkstad: 
08.11.2015 Jan Veiby
11.12.2015 Reidun Grav
28.12.2015 Ingvar Fossheim

SLEKTERS GANG

14 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

For sikkerhets skyld
Det er mye vi mennesker gjør ”for
sikkerhets skyld”.
Vi legger om til vinterdekk, for sik-
kerhets skyld. Vi vaksinerer oss
mot influensa og malaria. Vi får in-
stallert alarm i huset. Vi har røk-
varslere og brannslukningsapparat
i alle hus. På bilene våre har vi
ABS-bremser og sikkerhetsseler.
Glem håndholdt mobiltelefon
mens du er bilfører! Husk å bruke
refleks!  Det er nesten ikke grenser
for hva vi gjør, for sikkerhets
skyld.
Ja vel, og hva så?
De aller fleste av oss ser poenget i
å innrette seg godt, med tanke på
fremtiden. Jeg våger den påstan-
den at ethvert menneske har noen
grunnleggende behov. Flere av
disse lar seg gjenkjenne i begreper
som sikkerhet, trygghet, harmoni
og balanse.
Til tross for dette kan man noen
ganger oppleve å bli gjort narr av,
fordi man er troende, en kristen
kirkegjenger. Gjort narr av? Ja, og
argumentet man kan møte, er at
det bare er svake og hjelpeløse
mennesker som søker trygghet og
sikkerhet utenfor seg selv. Må du
gå gjennom livet med kunstige
krykker, som sikkerhet, da er du
ikke mye tess.  
Hva sier jeg til dette? Ikke la noen
skremme deg bort fra din kristen-
tro. Vår tro gir håp for fremtiden
og evigheten.
Den som prøver å gi inntrykk av å
klare seg gjennom livet uten noen
former for ”sikkerhet” er en lu-
ring. Han eller hun vil, før eller se-
nere, søke erstatning og kompen-
sasjon for enhver manglende
trygghet, sikkerhet, harmoni og
balanse. Det er slik livet er.

IDÉ DESIGN LAYOUT TRYKK FERDIGGJØRING

Vi er ditt lokale trykkeri !
Håndverksveien 2, Langhus 
Tlf. 64 91 71 01. E-post: post@follotrykk.no
www.follotrykk.no

Terje O. B. Olsson
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VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

6. mars - 4. s i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00 
Storfamiliegudstjeneste ved
Johannes Ulstein, Birgitte Elin
Bjørnstad og Ulf Krupka. 

13. mars - Maria budskapsdag
Ski nye kirke kl 11.00 
Solidaritetsgudstjeneste med
konfirmanter ved Jan Kay Krystad,
Astrid Sandnes og Ulf Krupka.
Kråkstad kirke kl 19.00 
Kveldsgudstjeneste ved Jan Kay
Krystad og Tor Magne Brækkan.

20. mars - Palmesøndag
Ski nye kirke kl 11.00 
Palmesøndagsgudstjeneste ved
Johannes Ulstein og Tor Magne
Brækkan.

24. mars - Skjærtorsdag
Kråkstad kirke kl 19.00 
Skjærtorsdagsgudstjeneste ved Jan
Kay Krystad og Tor Magne Brækkan.
Ski nye kirke kl. 19.00
Skjærtorsdagsgudstjeneste ved 
Karl Gervin og Birger Fossum

25. mars - Langfredag
Ski nye kirke kl 11.00 
Langfredagsgudstjeneste ved 
Sven Holmsen og Ulf Krupka. 

26. mars - Påskenatt
Ski nye kirke kl 23.00 
ved Sven Holmsen og Ulf Krupka

27. mars - Påskedag
Ski nye kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein og Ulf Krupka.
Kråkstad kirke kl 11.00 
Høytidsgudstjeneste ved Jan Kay
Krystad og Tor Magne Brækkan.

28. mars - 2. påskedag
Ski middelalderkirke kl 11.00 
Gudstjeneste ved Jan Kay Krystad
og Tor Magne Brækkan.

3. april - 2. s i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00 
Storfamiliegudstjeneste Sven
Holmsen, Birgitte Elin Bjørnstad og
Ulf Krupka.

10. april - 3. s i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00 
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Jan Kay
Krystad, Unni Merethe W. Langen
og Tor Magne Brækkan. 

17. april - 4. s i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00 
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Tor Magne Brækkan.

24. april - 5. s i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00 
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00 
Gudstjeneste Jan Kay Krystad og
Tor Magne Brækkan.
Ski middelalderkirke kl 13.00 
Dåpsgudstjeneste ved Sven
Holmsen og Tor Magne Brækkan.

1. mai - 6. s i påsketiden
Slora kl 12.00 
Familiegudstjeneste ved 
Johannes Ulstein, Birgitte Elin
Bjørnstad og Ulf Krupka. 

5. mai - Kristi himmelfartsdag
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Maria Haug. 

8. mai - søndag før pinse
Ski nye kirke kl 11.00 
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Ulf Krupka.
Kråkstad kirke kl 18.00 
Samtalegudstjeneste ved Jan Kay
Krystad og Tor Magne Brækkan. 

15. mai - Pinsedag
Ski nye kirke kl 11.00 
Høytidsgudstjeneste ved Sven
Holmsen og Tor Magne Brækkan

17. mai
Kråkstad kirke kl 11.00 
Forenklet høymesse ved Jan Kay
Krystad

22. mai - Treenighetssøndag
Ski nye kirke kl 11.00 
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Ulf Krupka.
Kråkstad kirke kl 11.00 
Gudstjeneste ved Øystein Spilling
og Tor Magne Brækkan.
Ski middelalderkirke kl 13.00 
Dåpsgudstjeneste ved Øystein
Spilling og Tor Magne Brækkan.

29. mai 2. s i treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 10.30 og kl 12.30
Konfirmasjon ved Jan Kay Krystad
og Tor Magne Brækkan.
Ski nye kirke kl 11.00 
Gudstjeneste Johannes Ulstein og
Ulf Krupka.
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Ski kirkelige fellesråd
er et «samstyringsorgan»/
samarbeidsorgan på vegne av alle
sokn i Ski kommune med ansvar for
styring og forvaltning av økonomi
og personalressurser.

Fellesrådet ivaretar soknenes felles
interesser overfor kommunen og
sentralkirkelige myndigheter ved å:

• vedta felles mål og planer for den
kirkelige virksomhet i fellesråds-
området

• forvalte kommunale og statlige
tilskudd på vegne av soknene

• være arbeidsgiver for alle tilsatte 
i soknene (unntatt prestene)

• forvalte kirker og gravplasser og
utøve gravferdsmyndighet

• være et samarbeidsorgan for
soknene 

I november valgte menighets-
rådene og Ski kommune sine
representanter til Ski kirkelige
fellesråd. 
Siggerud: Ane Holand Hansen og
Nina Hultgren (vararepr: Harald
Stokkeland og Odd Einar
Nordheim).
Kråkstad: Kathrine Staksrud og
Kristine Saxegaard (vararepr: Anine
Nicolaisen og Jan Ivar Tjernæs).
Langhus: Knut Morten Carlsen og
Bjørg Bakken (vararepr: Torun
Frafjord Leger og Terje Baugerød).
Ski: Per Westborg og Ingvild Belck-
Olsen (vararepr: Hans Erik Matre og
Ellen Nylenna).
Ski kommune: Tuva Moflag
(vararepr: Kurt Soltveit)
Geistlig representant: Sven
Holmsen (vararepr: Johannes
Ulstein).

Per Westborg
(bildet) er valgt til
leder og Knut
Morten Carlsen til
nestleder. De
utgjør rådets
arbeidsutvalg
sammen med

Kathrine Staksrud, Nina Hultgren
og Sven Holmsen.

Jens Erik Undrum

Nytt fra kirkevergen
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Helge
OleIvars

Dansegalla
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